
Programový rozpočet  mesta na roky 2025 - 2027 

 
 

 

 

Programová štruktúra: 

  1.  Vnútorná správa úradu 

  2.  Mestská polícia 

  3.  Životné prostredie a infraštruktúra 

  4.  Správa majetku mesta 

  5.  Športové aktivity 

  6.  Kultúra 

  7.  Komunikačné prostriedky 

  8.  Sociálna starostlivosť 

  9.  Školstvo 

 

 

Program 1. Vnútorná správa úrad 
 

Zámer:  Efektívny chod mestského úradu a výkon všetkých samosprávnych funkcií 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 4 181 818 4 284 644 4 602 240 4 927 306 4 911 540 4 911 540 4 911 540 

700 Kapitálové výdavky 19 863 44 701 29 000 29 000 85 000 85 000 85 000 

800 
Výdavky z finančných 
transakcií 

522 734 67 959 520 000 611 700 622 000 622 000 622 000 

 

  1. 1 Podprogram Ľudské zdroje 

  1. 2 Podprogram Mestský úrad 

  1. 3 Podprogram Informačné technológie 

  1. 4 Podprogram Grantový systém 

  1. 5 Podprogram Dlhová služba 
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Podprogram 1.1.Ľudské zdroje        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 3 210 136 2 958 294 3 443 860 3 614 756 3 594 670 3 594 670 3 594 670 

 

V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované výdavky na mzdy, sociálne a zdravotné odvody; výdavky na 

tuzemské a zahraničné pracovné cesty, výdavky na školenia, konferencie a odborné vzdelávanie; 

príspevok na stravu, rekreačné poukazy; príspevok na doplnkové dôchodkové poistenie, na odchodné a 

nemocenské  dávky zamestnancom jednotlivých odborov Mestského úrad a Mestskej polície, primátora 

mesta, hlavnej kontrolórky mesta a poslancov MsZ. 

Organizačná štruktúra mesta Žiar nad Hronom 

 

 

 

 

 

Prvok 1.1.1 Mestský úrad 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 3 126 901 2 871 108 3 330 830 3 484 006 3 474 350 3 474 350 3 474 350 

Zodpovednosť: Mzdové a personálne oddelenie 

Cieľ: Personálne zabezpečenie výkonu samosprávnych úloh v meste a výkon správy prenesených kompetencií 

Merateľný ukazovateľ: Percento obsadenosti pozícií jednotlivých oddelení    

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Skutočná hodnota 100% 100%         

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo Primátor 

Komisie MsZ Hlavná kontrolórka 

 

Zástupca primátora 

Mestská polícia 

Kancelária primátora  -  Oddelenie komunikácie s verejnosťou, Redaktor Mestských novín, Oddelenie 

mestských novín, Oddelenie civilnej a požiarnej ochrany. 

Prednosta MsÚ 

Zástupca prednostu 

Odbor vnútornej správy – Sekretariát PMsÚ, Právne oddelenie, Oddelenie verejného obstarávania, Matrika, Kronika mesta, 

Informácie 

Odbor starostlivosti o obyvateľstvo – Oddelenie sociálne, Detské jasle, Terénna sociálna práca, Komunitné centrum 

Odbor životného prostredia a infraštruktúry – Oddelenie infraštruktúry; Oddelenie starostlivosti o zeleň, ovzdušie a vodu; Oddelenie 

odpadového hospodárstva; Oddelenie odpadového hospodárstva 

Odbor stavebného poriadku   - Oddelenie stavebného poriadku, Oddelenie bytovej politiky 

Školský úrad 

Odbor ekonomiky a financovania – Finančné oddelenie; oddelenie daní, poplatkov a podnikania; oddelenie správy majetku mesta; 

oddelenie informačných technológii, oddelenie dopravy. 
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Prvok 1.1.2 Mestská polícia 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 658 306 749 415 805 110 826 330 852 690 852 690 852 690 

Zodpovednosť: Náčelník MsP        

Cieľ: Personálne zabezpečenie výkonu činnosti mestskej polície 

Merateľný ukazovateľ: Počet príslušníkov MsP 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 21 21 21 21 21 21 

Skutočná hodnota 21 21         

Merateľný ukazovateľ: Počet pracovníkov v chránenej dielni 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 6 6 6 6 6 6 

Skutočná hodnota 6 6         

 

 

Podprogram 1.2.Mestský úrad        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 191 994 375 996 147 700 281 370 160 400 160 400 160 400 

700 Kapitálové výdavky 0 0 0 0 0 0 0 

800 
Výdavky z finančných 
transakcií 

14 953 825 0 1 700 0 0 0 

 

V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované výdavky na materiálno technické zabezpečenie MsÚ 

a to na poštové a telekomunikačné služby, kancelársky materiál; výdavky na prevádzku vozového parku, 

výdavky na všeobecné služby, na členské príspevky, výdavky na bankové poplatky a overenie 

individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky.  

Zodpovednosť: Odbor ekonomiky a financovania 

Cieľ: zabezpečiť efektívne vynakladanie rozpočtových prostriedkov v súvislosti s chodom mestského úradu. 

Merateľný ukazovateľ: Počet hromadných nákupov kancelárskeho materiálu od dodávateľa vybraného vo 
verejnom obstarávaní 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 4 4 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 2 2         

 

Podprogram 1.3.Informačné technológie       

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 148 014 138 769 158 600 180 600 209 100 209 100 209 100 

700 Kapitálové výdavky 19 863 44 701 29 000 29 000 85 000 85 000 85 000 

 

V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované výdavky na internetové pripojenie, počítačový spotrebný 

materiál, aktualizácie a zakúpenie nových softvérov, ročný poplatok za update a upgrade Informačného 

systému samosprávy, prenájom kopírovacích strojov, na údržbu digitálneho mestského zastupiteľstva, na 

kybernetickú bezpečnosť a na zakúpenie bezpečnostného hardvéru a softvéru. 
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Zodpovednosť: IT oddelenie 

Cieľ: Zabezpečiť prevádzku informačného a komunikačného systému a ich priebežnú inováciu     

Merateľný ukazovateľ: Počet aktualizácii informačného systému samosprávy 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 4 4 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 4 4         

 

Podprogram 1.4.Grantový systém 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpoč
et 2027 

600 Bežné výdavky 24 130 34 343 30 000 25 000 65 000 65 000 65 000 

 
  

V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované výdavky na dary a dotácie z rozpočtu mesta v zmysle 

internej smernice a  VZN č. 7/2022 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Žiar nad 

Hronom. 

 

Zodpovednosť: oddelenie mestský projektov 

Cieľ: Podpora verejnoprospešných činností v meste 

Merateľný ukazovateľ: Počet projektov podporených z rozpočtu mesta 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 10 20 10 10 10 10 

Skutočná hodnota 7 10         

 

 

Podprogram 1.5.Dlhová služba        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 32 473 115 013 130 000 130 000 150 000 150 000 150 000 

800 
Výdavky z finančných 
transakcií 

507 781 67 134 520 000 610 000 622 000 622 000 622 000 

 

V rámci tohto podprogramu sú rozpočtované výdavky na splátku úroku a istiny z komerčných úverov a zo 

ŠFRB. 

Zodpovednosť: Finančné oddelenie 

Cieľ:  Zabezpečiť externé zdroje financovania 

Merateľný ukazovateľ: Podiel ročnej splátky dlhu (úrok + istina) na príjmoch bežného rozpočtu z 
predchádzajúceho obdobia (max. výška) 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 25% 25% 25% 25% 25% 25% 

Skutočná hodnota  3% 1%          
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Program 2.Mestská polícia 

Zámer: Bezpečnosť a verejný poriadok v meste      

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 28 799 42 576 50 500 50 500 50 590 50 590 50 590 

700 Kapitálové výdavky 7 560 6 748 3 000 43 000 10 000 10 000 10 000 

 

V rámci tohto programu sú rozpočtované výdavky na: materiálno technické vybavenie príslušníkov 

mestskej polície, prevádzku služobných vozidiel, údržbu špeciálnych prístrojov a zariadení, prenájom 

strelnice a doplnenie kamerového systému v meste. 

Zodpovednosť: Náčelník MsP 

Cieľ:  Zabezpečiť  verejný poriadok v meste 

Merateľný ukazovateľ: Počet funkčných kamier mestského kamerového systému 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 23 23 23 47 47 47 

Skutočná hodnota 47 50         

Cieľ: Spolupôsobiť pri ochrane majetku mesta, majetku občanov ako aj iného majetku pred poškodením, stratou 
alebo zneužitím 

Merateľný ukazovateľ: Počet objektov pripojených na PCO strediska registrácie poplachov 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 80 80 80 80 80 80 

Skutočná hodnota 67 63         

Cieľ: Plniť úlohy vyplývajúce zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení  mestského zastupiteľstva a 
rozhodnutí primátora       

Merateľný ukazovateľ: Počet priestupkov riešených v blokovom konaní 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 1100 1100 1100 1100 1100 1100 

Skutočná hodnota 631 869         

 

Program 3. Životné prostredie a infraštruktúra 
Zámer: Starostlivosť o životné prostredie a infraštruktúru mesta 

Kód 
Ekonomická 
klasifikácia 

Skutočnosť 
2022 

Skutočnosť 
2023 

Schválený 
2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 2 504 173 2 679 151 2 573 910 2 650 110 2 951 810 2 951 810 2 951 810 

700 Kapitálové výdavky 282 526 26 368 154 000 204 000 388 400 388 400 388 400 

 

  3. 1 Podprogram Verejná zeleň 

  3. 2 Podprogram Vody 

  3. 3 Podprogram Odpadové hospodárstvo 

  3. 4. Podprogram Uzatvorenie a rekultivácia skládky 

  3. 5. Podprogram Verejné osvetlenie 

  3. 6. Podprogram Údržba chodníkov a ciest 

  3. 7. Podprogram Miestne komunikácie 

  3. 8. Podprogram MHD 

  3. 9. Podprogram Centrum zhodnocovania 
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Podprogram 3.1.Verejná zeleň        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 738 114 847 798 699 400 684 400 621 560 621 560 621 560 

700 Kapitálové výdavky 145 063 24 464 4 000 4 000 20 000 20 000 20 000 

 

V rámci tohto podprogramu sú zahrnuté výdavky na zabezpečenie vysokej kvality vegetačných prvkov a 

plôch verejnej zelene, na ochranu a zlepšovanie zdravotného stavu drevín. Tiež je v tomto podprograme 

zámerom zabezpečiť novými výsadbami zmiernenie negatívnych vplyvov investičných aktivít a zachovanie 

biodiverzity zelene mesta, v parku Š. Moysesa vytvoriť zdravé, ekologicky hodnotné prostredie pre 

oddych, rekreáciu a kultúrne aktivity občanov. Výdavky na aktualizáciu UPD.  

 

Zodpovednosť:  Oddelenie starostlivosti o zeleň 

Cieľ: Zabezpečenie vysokej kvality vegetačných prvkov a plôch verejnej zelene. 

Merateľný ukazovateľ: Počet kosieb trávnatých plôch v meste 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 3 3 3 3 3 3 

Skutočná hodnota 3 3         

Cieľ: Novými výsadbami zabezpečiť zmiernenie negatívnych vplyvov investičných aktivít a zachovanie 
biodiverzity zelene mesta 

Merateľný ukazovateľ: Počet vysadených drevín a krovov v rámci náhradnej výsadby 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 100 100 100 100 100 100 

Skutočná hodnota 29 21         

Cieľ: Ochrana zdravotného stavu drevín 

Merateľný ukazovateľ: Počet ošetrených drevín rezom v meste 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 500 500 500 500 500 500 

Skutočná hodnota 500 474         

Cieľ: V parku Š. Moysesa vytvoriť zdravé, ekologicky hodnotné prostredie pre oddych, rekreáciu a kultúrne 
aktivity občanov. 

Merateľný ukazovateľ: Počet kosieb trávnatých plôch v parku Š.Moysesa 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 6 5 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 4 4         

 

Podprogram 3.2. Vody        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 3 324 3 343 3 500 3 500 5 000 5 000 5 000 

 

V rámci tohto podprogramu sú zahrnuté výdavky na sledovanie kvality vody vo vodných plochách a kvalitu 

vodných zdrojov v majetku mesta, výdavky na zabezpečenie prevádzky a údržby mlynského náhonu a 

rybníkov v Parku Š. Moysesa, ako aj ostatné výdavky s celom udržať kvalitu pitnej vody vo verejnej studni 

v Šášovskom Podhradí. 
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Zodpovednosť:  Oddelenie starostlivosti o zeleň 

Cieľ: Sledovanie kvality vody vo vodných plochách a vodných zdrojov v majetku mesta 

Merateľný ukazovateľ: Počet udržiavaných vodných diel a stavieb 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 2 2 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 2 2         

 

Podprogram 3.3. Odpadové hospodárstvo       

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 892 501 1 110 933 1 138 750 1 146 450 1 339 250 1 339 250 1 339 250 

700 Kapitálové výdavky 1 480 0 0 0 0 0 0 

 

 V podprograme Odpadové hospodárstvo sú zahrnuté výdavky mesta: na zber a odvoz komunálneho 

odpadu, ktorý zabezpečujú Technické služby a.s., výdavky na nákup zberných nádob, na  opravy stanovíšť 

pod kontajnery a na informačnú kampaň o odpadoch. 

Zodpovednosť: Oddelenie odpadového hospodárstva      

Cieľ: Znižovať množstvo komunálneho odpadu ukladaného na skládku 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo komunálneho odpadu vyprodukovaného v meste ZH, ktorý bol uložený na 
skládku odpadov v tonách v porovnaní s predchádzajúcim obdobím (+ zníženie, - navýšenie) 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 100 100 100 100 100 100 

Skutočná hodnota 73 120         

Cieľ: Zvyšovať množstvo primárne vytriedeného odpadu 

Merateľný ukazovateľ: Minimálny podiel primárne vyseparovaných zložiek odpadu z KO (papier, plasty, kovy, 
sklo, tetrapaky, jedlý olej, BRKO) za mesto ZH za rok v tonách 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 1100 1100 1100 1100 1100 1100 

Skutočná hodnota 1101 1538         

Cieľ: Realizovať triedený zber v súlade so zákonom o odpadoch a VZN mesta 

Merateľný ukazovateľ:  Mediálna informačná kampaň - počet 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 1 1 1 1 1 1 

Skutočná hodnota 2 2         

 

Podprogram 3.4. Uzatvorenie a rekultivácia skládky odpadu  

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 1 500 1 500 9 260 9 260 8 000 8 000 8 000 

 

V tomto  podprograme sú zahrnuté výdavky na monitorovanie uzatvorenej a zrekultivovanej skládky 

v Horných Opatovciach. 

Zodpovednosť: Oddelenie odpadového hospodárstva      

Cieľ: Monitorovanie uzatvorenej skládky 

Merateľný ukazovateľ:  Počet monitorovacích správ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 2 2 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 2 2         
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Podprogram 3.5. Verejné osvetlenie        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 194 388 185 762 173 000 168 000 173 000 173 000 173 000 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na verejné osvetlenie v meste, ktoré mestu spravujú 

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom spol.s.r.o. na základe koncesnej zmluvy. 

Zodpovednosť: Oddelenie mestskej infraštruktúry 

Cieľ: Zabezpečiť efektívnu a hospodárnu prevádzku verejného osvetlenia na území mesta 

Merateľný ukazovateľ: Spotreba elektrickej energie VO v kWh/ za rok 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 729 500 729 500 729 500 300 000 300 000 300 000 

Skutočná hodnota 267 764 281 189         

 

Podprogram 3.6. Údržba chodníkov a ciest       

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 137 547 151 232 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na: Čistenie a polievanie chodníkov a ciest podľa schváleného 

harmonogramu ako aj výdavky na zimnú údržbu. 

Zodpovednosť: Oddelenie mestskej infraštruktúry 

Cieľ: Zabezpečiť zimnú údržbu a čistenie chodníkov a ciest v priebehu roka 

Merateľný ukazovateľ: Počet fotohodín pri strojnom zametaní miestnych komunikácii za rok 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 1 097 1 097 1 097 1100 1100 1100 

Skutočná hodnota 1 079 1 426         

 

Podprogram 3.7. Miestne komunikácie 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 274 009 165 109 200 000 160 000 275 000 275 000 275 000 

700 Kapitálové výdavky 135 983 1 904 150 000 200 000 368 400 368 400 368 400 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na: zvislé a vodorovné dopravné značenie, čistenie 

kanalizácie a uličných vpustí, bežnú opravu chodníkov a ciest, rekonštrukciu chodníkov a ciest,  

vybudovanie nových parkovacích miest. 

Zodpovednosť: Oddelenie mestskej infraštruktúry 

Cieľ: Zabezpečiť dobrý technický stav miestnych komunikácií, vrátane ich súčastí 

Merateľný ukazovateľ: Plocha opravených miestnych komunikácií v m2 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 

Skutočná hodnota 8570 1772         
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Podprogram 3.8. MHD        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 175 550 213 474 200 000 328 500 380 000 380 000 380 000 

 

V podprograme MHD sú zahrnuté výdavky na mestskú hromadnú dopravu. 

Zodpovednosť: Oddelenie mestskej infraštruktúry 

Cieľ: Zabezpečovať mestskú hromadnú dopravu na území mesta 

Merateľný ukazovateľ: Počet autobusov MHD, ktorý zabezpečuje mestskú  

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 4 4 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 4 4         

 

 

Program 4. Správa majetku mesta 
Zámer: Hospodárne a efektívne nakladanie s majetkom mesta 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 1 678 891 1 658 348 1 770 800 1 794 353 1 679 720 1 679 720 1 679 720 

700 Kapitálové výdavky 1 602 314 2 261 369 280 000 592 724 516 600 516 600 516 600 

800 
Výdavky z finančných 
transakcií 

3 841 12 281 0 0 0 0 0 

 

  4. 1 Podprogram Mestské objekty 

  4. 2 Podprogram Rekreačné a športové zariadenia 

  4. 3 Podprogram Príležitostné trhy 

  4. 4. Podprogram Riadenie projektov a investičné akcie 

 

 

Podprogram 4.1. Mestské objekty        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 764 028 921 432 1 138 600 1 161 653 1 061 220 1 061 220 1 061 220 

700 Kapitálové výdavky 12 904 108 947 10 000 49 500 5 000 5 000 5 000 

800 
Výdavky z finančných 
transakcií 

3 841 12 281 0 0 0 0 0 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na: údržbu oddychových zón v meste, údržbu fontán, údržbu 

cintorínov, správu bytov vo vlastníctve mesta, výdavky na prevádzku kultúrneho domu v Šášovskom 

Podhradí a Domu kultúry na Námestí Matice slovenskej, Mestského kultúrneho centra,  výdavky na 

prevádzku a údržbu biskupského kaštieľa, budovy mestského úradu a výškovej administratívnej budovy, 

výdavky na vysporiadanie pozemkov a prenájom CO krytov. 
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Zodpovednosť: Oddelenie správy majetku mesta 

Cieľ:  Zabezpečiť efektívne využitie majetku mesta a jeho údržbu. 

Merateľný ukazovateľ: Počet spravovaných mestských nehnuteľností 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 14 14 14 14 14 14 

Skutočná hodnota 14 14         

 

Podprogram 4.2. Rekreačné a športové zariadenia 

Kód 
Ekonomická 
klasifikácia 

Skutočnosť 
2022 

Skutočnosť 
2023 

Schválený 
2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 630 612 650 810 588 000 588 000 588 000 588 000 588 000 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na prevádzku mestských rekreačných a športových zariadení 

vo vlastníctve mesta alebo mestskej obchodnej spoločnosti TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. 

s.r.o. financované prostredníctvom dotácie. Ide o futbalový štadión, športovú halu, plážové kúpalisko, 

zimný štadión a krytú plaváreň. 

Zodpovednosť: Oddelenie správy majetku mesta 

Cieľ:  Prevádzkovanie a údržba športových zariadení, kontrola efektívnosti vynaložených prostriedkov 
poskytnutých vo forme dotácie 

Merateľný ukazovateľ: Počet športových a rekreačných zariadení financovaných mestom 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota 5 5         

 

Podprogram 4.3. Príležitostné trhy 

Kód 
Ekonomická 
klasifikácia 

Skutočnosť 
2022 

Skutočnosť 
2023 

Schválený 
2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 21 783 23 610 39 200 39 700 30 500 30 500 30 500 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na organizovanie príležitostných trhov: Žiarsky jarmok, 

vianočné a fašiangové trhy, Žiarsky beerfest. 

Zodpovednosť: Oddelenie správy majetku mesta 

Cieľ: Organizačné zabezpečenie príležitostných trhov a Žiarskeho jarmoku. 

Merateľný ukazovateľ: Počet príležitostných trhov za rok 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 4 4 4 4 4 4 

Skutočná hodnota 3 3         

 

Podprogram 4.4. Riadenie projektov a investičné akcie 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 262 468 62 496 5 000 5 000 0 0 0 

700 Kapitálové výdavky 1 589 410 2 152 422 270 000 543 224 511 600 511 600 511 600 

 

V tomto podprograme sú zahrnuté výdavky na spolufinancovanie projektov z fondov EU a ŠR 

a financovanie ostatných investičných akcií. 
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Zodpovednosť: Oddelenie mestských projektov 

Cieľ:  Získavať finančné prostriedky na projekty z externých zdrojov a zabezpečenie ich realizácie 

Merateľný ukazovateľ: Percentuálna úspešnosť podaných žiadostí o NFP 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 50% 50% 50% 50% 50% 50% 

Skutočná hodnota 45% 66%         

 

Program 5. Športové aktivity 

Zámer: Rozvoj a podpora športových aktivít v meste  

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 263 895 294 128 276 700 254 700 347 000 347 000 347 000 

 

V tomto programe sú zahrnuté výdavky na organizovanie mestského športového kalendára, dotácie pre 

športové kluby z rozpočtu mesta. 

Zodpovednosť: Kancelária primátora mesta 

Cieľ: Rozvoj a podpora športových aktivít v meste 

Merateľný ukazovateľ: Počet športových podujatí zabezpečovaných v rámci športového kalendára 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 60 60 60 60 60 60 

Skutočná hodnota 11 25         

Cieľ: Rozvoj a podpora športových klubov v organizovanom športe 

Merateľný ukazovateľ: Počet športových klubov podporovaných z mestského rozpočtu 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 18 18 18 18 18 18 

Skutočná hodnota 18 18         

 

 

Program 6. Kultúra   

Zámer: Vytvárať podmienky pre kultúrno – spoločenské vyžitie sa obyvateľov mesta Žiar nad Hronom 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnos

ť 2022 
Skutočnos

ť 2023 
Schválen

ý 2024 

Očakávan
á 

skutočnosť 
2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 481 850 449 150 468 650 468 650 468 650 468 650 468 650 

 

 
V tomto programe je zahrnutý príspevok pre mestskú príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne centrum 
 

Zodpovednosť: Štatutár príspevkovej organizácie 

Cieľ: Organizovať kultúrne podujatia v meste 

Merateľný ukazovateľ: Počet kultúrnych  podujatí organizovaných MsKC 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 42 42 42 42 42 42 

Skutočná hodnota 72 25         

Cieľ: Podpora a rozvoj čitateľskej gramotnosti 

Merateľný ukazovateľ: Počet výpožičiek kníh v knižnici M. Chrásteka 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 

Skutočná hodnota 53 668 52 804         
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Cieľ: Podpora výstavnej činnosti v meste 

Merateľný ukazovateľ: Počet expozícií vo výstavnej činnosti 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 8 8 8 8 8 8 

Skutočná hodnota 8 9         

Cieľ: Podpora sledovania filmovej tvorby. 

Merateľný ukazovateľ: Počet návštevníkov kina 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 9 526 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 

Skutočná hodnota 12 157 5 590         

 

 
 
 

Program 7. Komunikačné prostriedky 
Zámer: Vytvárať a udržiavať komunikačné kanály medzi mestom Žiar nad Hronom a obyvateľmi mesta 
na zabezpečenie jeho informovanosti. 
 

Kód 
Ekonomická 
klasifikácia 

Skutočnosť 
2022 

Skutočnosť 
2023 

Schválený 
2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 123 102 118 506 118 530 122 730 108 530 108 530 108 530 

 

V tomto programe sú zahrnuté výdavky na zabezpečenie informovanosti obyvateľov prostredníctvom 

webovej stránky mesta, mestských novín a vysielania reportáží v mestskej televízií. Zahŕňa tiež výdavky 

na nákup propagačných predmetov mesta. 

Zodpovednosť:  Oddelenie komunikácie s verejnosťou 

Cieľ:  Podporovať a udržiavať dobrú reputáciu mesta Žiar nad Hronom medzi obyvateľmi.  

Merateľný ukazovateľ: Počet hromadných nákup propagačných materiálov. 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 2 2 2 2 2 2 

Skutočná hodnota 2 2         

Cieľ: Zabezpečiť informovanosť obyvateľstva o aktuálnom dianí v meste. 

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaní mestských novín 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 25 25 25 25 25 25 

Skutočná hodnota 25 25         

Merateľný ukazovateľ: Počet premiér vysielaní spravodajstva v mestskej televízii. 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 52 52 52 52 52 52 

Skutočná hodnota 54 52         

 

 

 

 

 

 

 



   Programový rozpočet  Mesta Žiar nad Hronom na roky 2025 - 2027 

 

13 
 

 

Program 8. Sociálna starostlivosť 
Zámer: Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny obyvateľov 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 316 292 520 220 142 990 496 979 153 280 153 280 153 280 

 

8.1. Podprogram Sociálne služby 

8.2. Podprogram Sociálno-právna ochrana 

8.3. Podprogram Sociálna pomoc 

8.4. Podprogram Sociálne projekty 

 

V tomto programe sú zahrnuté výdavky na zlepšenie prístupu obyvateľov mesta k sociálnym službám, 

prevenciu a riešenie sociálnych problémov, posilňovanie komunitných a voľnočasových aktivít, 

zabezpečovanie rovnosti príležitostí, zabezpečenie nevyhnutnej okamžitej pomoci pre obyvateľov, ktorí sa 

nachádzajú v sociálne zraniteľných životných situáciách. Sú v ňom zahrnuté výdavky na detské jasle, 

pracovné pomôcky pre domácu opatrovateľskú službu, príspevky pre mestské zariadenie pre seniorov 

a ostatných neverejných poskytovateľov sociálnej služby, výdavky na sociálnu kuratelu detí, jednorazové 

dávky v hmotnej núdzi a sociálne projekty. 

Podprogram 8.1. Sociálne služby 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 302 366 508 403 127 650 480 789 130 120 130 120 130 120 

  8.1.1. Detské jasle               

600 Bežné výdavky 3 055 13 603 3 450 3 450 4 970 4 970 4 970 

  8.1.2. DOS               

600 Bežné výdavky 954 1 093 1 300 1 100 1 250 1 250 1 250 

  8.1.3. Domov pri kaštieli               

600 Bežné výdavky 195 500 364 498 93 000 341 975 93 000 93 000 93 000 

  8.1.4. Neverejný poskytovatelia                

600 Bežné výdavky 7 780 5 832 5 000 6 145 8 000 8 000 8 000 

  8.1.5. Ostatné sociálne služby               

600 Bežné výdavky 95 077 123 377 24 900 128 119 22 900 22 900 22 900 

 

 

Zodpovednosť: Odbor starostlivosti o obyvateľa 

Cieľ. Riešiť ťažké životné situácie v súvislosti so starobou a zdravotných znevýhodnením 

Merateľný ukazovateľ: Počet vydaných rozhodnutí o odkázanosti na sociálnu službu 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 110 110 110 110 110 110 

Skutočná hodnota 18 15         

Cieľ: zabezpečenie  domácej opatrovateľskej služby 

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet prijímateľov opatrovateľskej služby 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 40 40 40 40 40 40 

Skutočná hodnota             

Cieľ: Zabezpečiť finančný príspevok pre mestské zariadenie pre seniorov 

Merateľný ukazovateľ: priemerná obsadenosť v zariadení pre seniorov Domov pri kaštieli 
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Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 40 40 40 40 40 40 

Skutočná hodnota 38 38         

Cieľ: Zabezpečiť finančný príspevok pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb 

Merateľný ukazovateľ: Počet uzatvorených zmlúv o poskytnutí finančného príspevku na prevádzku pre neverejných 
poskytovateľov sociálnej služby 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 5 5 5 5 5 5 

Skutočná hodnota 6 8         

Cieľ: Prevádzkovo - materiálne zabezpečenie mestský detských jaslí 

Merateľný ukazovateľ: Priemerná obsadenosť v detských jasliach 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 20 20 20 20 20 20 

Skutočná hodnota 20 20         

 

Podprogram 8.2.Sociálno-právna ochrana       

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 341 20 2 000 2 000 3 000 3 000 3 000 

 

Cieľ:  Zabezpečiť výkon sociálnej kurately 

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet detí v sociálnej kuratele 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 65 65 65 65 65 65 

Skutočná hodnota 76 56         

 

Podprogram 8.3. Sociálna pomoc 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 9 173 7 605 7 000 7 000 8 200 8 200 8 200 

  8.3.1. Jednorazová dávka v HN               

600 Bežné výdavky 6 232 4 290 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 

  8.3.2. Klub dôchodcov               

600 Bežné výdavky 2 941 3 315 4 000 4 000 4 200 4 200 4 200 

 

Zodpovednosť: Odbor starostlivosti o obyvateľa 

Cieľ:  Zabezpečiť výkon sociálnej kurately 

Merateľný ukazovateľ: Priemerný počet detí v sociálnej kuratele 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 65 65 65 65 65 65 

Skutočná hodnota 76 56         

 

Podprogram 8.3. Sociálna pomoc 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 9 173 7 605 7 000 7 000 8 200 8 200 8 200 

  8.3.1. Jednorazová dávka v HN               

600 Bežné výdavky 6 232 4 290 3 000 3 000 4 000 4 000 4 000 

  8.3.2. Klub dôchodcov               

600 Bežné výdavky 2 941 3 315 4 000 4 000 4 200 4 200 4 200 
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Zodpovednosť: Odbor starostlivosti o obyvateľa 

Cieľ:  Sociálna pomoc osobám v ťažkej životnej situácií 

Merateľný ukazovateľ: Počet poskytnutých jednorazových dávok v hmotnej núdzi 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 40 40 40 40 40 40 

Skutočná hodnota 15 18         

Cieľ: Materiálne zabezpečenie činnosti klubu dôchodcov 

Merateľný ukazovateľ: Počet  členov v klube dôchodcov 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 190 190 190 190 190 190 

Skutočná hodnota 185 195         

 

Podprogram 8.4. Sociálne projekty        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 4 412 4 192 6 340 7 190 11 960 11 960 11 960 

 

Zodpovednosť: Odbor starostlivosti o obyvateľa 

Cieľ: Zabezpečiť spolufinancovanie sociálnych projektov 

Merateľný ukazovateľ: Počet realizovaných projektov v danom roku 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 3 3 3 3 3 3 

Skutočná hodnota 3 3         

Merateľný ukazovateľ: Počet vytvorených pracovných miest v rámci sociálnych projektov 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 28 28 28 28 28 28 

Skutočná hodnota 28 28         

 

 

Program 9. Školstvo        

Zámer: Efektívny školský vzdelávací systém 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 8 919 000 10 188 081 9 074 919 10 107 570 9 492 210 9 492 210 9 492 210 

700 Kapitálové výdavky 18 325 7 475 10 000 10 000 0 0 0 

 

9.1. Podprogram Materské školy 

9.2. Podprogram Základné školy 

9.3. Podprogram Centrum voľného času 

9.4. Podprogram Prevenčné a ostatné vzdelávacie aktivity 

 

V tomto programe sú výdavky na prenesené a originálne kompetencie v školách a v školských zariadenia 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, originálne kompetencie v Základnej škole s materskou školou Š. 

Moysesa v zriaďovateľskej pôsobnosti Rímsko-katolíckeho biskupského úradu v Banskej Bystrici a 

výdavky na prevenčné a ostatné vzdelávacie aktivity pre deti a mládež. 
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Podprogram 9.1. Materské školy        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 2 641 448 3 077 963 3 023 010 3 209 423 3 038 010 3 038 010 3 038 010 

700 Kapitálové výdavky 12 829 2 216 2 500 2 500 0 0 0 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ: Zabezpečiť výchovu detí v materských školách 

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v materskej škole 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 521 521 521 521 521 521 

Skutočná hodnota 521 521         

Cieľ:  Zabezpečiť výchovu detí v predškolskom verku 

Merateľný ukazovateľ: Počet predškolákov v MŠ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 190 190 190 190 190 190 

Skutočná hodnota 185 181         

 

Podprogram 9.2. Základné školy        

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 5 971 144 6 890 487 4 933 758 5 673 952 6 218 600 6 218 600 6 218 600 

700 Kapitálové výdavky 5 496 5 259 7 500 7 500 0 0 0 

 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

9.2.1 

Základná škola na Ul. 
Dr.Jánskeho 

              

600 Bežné výdavky 1 501 003 1 758 602 1 291 711 1 594 182 1 375 650 1 375 650 1 375 650 

700 Kapitálové výdavky 5 496 2 499 2 500 2 500 0 0 0 

 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v meste  

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v ZŠ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 350 350 350 350 365 380 

Skutočná hodnota 373 375         

Merateľný ukazovateľ: Percento žiakov prijatých na strednú školu s maturitou 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 95% 95% 95% 95% 80% 70% 

Skutočná hodnota 91% 74%         

Cieľ: Zabezpečiť voľnočasové aktivity pre deti v školskom klube detí 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov v školskom klube 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 115 115 115 115 125 140 

Skutočná hodnota 135 101         
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Cieľ: Zabezpečiť dostupnú nutrične vyváženú stravu v zariadeniach školského stravovania 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov stravujúcich sa v školskej jedálni 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 250 250 250 250 265 280 

Skutočná hodnota 246 249         

 

 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

9.2.2 

Základná škola na Ul. 
M.R.Štefánika 

              

600 Bežné výdavky 2 168 138 2 494 174 1 291 711 1 594 182 2 364 580 2 364 580 2 364 580 

700 Kapitálové výdavky 0 2 760 2 500 2 500 0 0 0 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v meste  

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v ZŠ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota  730  730  730  730  730  730 

Skutočná hodnota  717 717         

Merateľný ukazovateľ: Percento žiakov prijatých na strednú školu s maturitou 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota  75%  75%  75%  75%  75%  75% 

Skutočná hodnota  85%  85%         

Cieľ: Zabezpečiť voľnočasové aktivity pre deti v školskom klube detí 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov v školskom klube 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota  300  300  300  300  300  300 

Skutočná hodnota  265  265         

Cieľ: Zabezpečiť dostupnú nutrične vyváženú stravu v zariadeniach školského stravovania 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov stravujúcich sa v školskej jedálni 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota  500  500  500  500  500  500 

Skutočná hodnota  486  486         

 

 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

9.2.3 

Základná škola na Ul. 
Jilemnického 

              

600 Bežné výdavky 1 191 711 1 423 268 1 075 796 1 211 048 1 306 890 1 306 890 1 306 890 

700 Kapitálové výdavky 0 0 2 500 2 500 0 0 0 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v meste  

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v ZŠ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 400 400 400 400 400 400 

Skutočná hodnota 327 356         
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Merateľný ukazovateľ: Percento žiakov prijatých na strednú školu s maturitou 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 85% 85% 85% 85% 85% 85% 

Skutočná hodnota 90% 95%         

Cieľ: Zabezpečiť voľnočasové aktivity pre deti v školskom klube detí 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov v školskom klube 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 160 160 160 160 160 160 

Skutočná hodnota 91 122         

Cieľ: Zabezpečiť dostupnú nutrične vyváženú stravu v zariadeniach školského stravovania 

Merateľný ukazovateľ: Počet žiakov stravujúcich sa v školskej jedálni 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 360 360 360 360 360 360 

Skutočná hodnota 293 330         

 

 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

9.2.4 Základná umelecká škola               

600 Bežné výdavky 632 502 707 793 777 940 777 940 793 480 793 480 793 480 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ:  Zabezpečiť ponuku individuálneho umeleckého vzdelávania na území mestta 

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v materskej škole 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 330 330 330 330 330 330 

Skutočná hodnota 331 332         

Cieľ:  Zabezpečiť ponuku skupinového umeleckého vzdelávania na území mestta 

Merateľný ukazovateľ: Počet predškolákov v MŠ 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 300 300 300 300 300 300 

Skutočná hodnota 253 298         

 

 

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

9.2.5 

Základná škola s MŠ na Ul. 
A. Kmeťa 

              

600 Bežné výdavky 477 790 506 650 496 600 496 600 378 000 378 000 378 000 

 

 

Zodpovednosť: Finančné oddelenie 

Cieľ:  Zabezpečiť financovanie originálne kompetencie neštátnych škôl v zmysle platnej legislatívy 

Merateľný ukazovateľ: Počet prevádzok financovaných z rozpočtu mesta 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 4 4 4 3 3  3 

Skutočná hodnota 4 4         
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Podprogram 9.3.Centrum voľného času       

Kód 
Ekonomická 
klasifikácia 

Skutočnosť 
2022 

Skutočnosť 
2023 

Schválený 
2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 190 477 212 996 227 955 233 804 222 100 222 100 222 100 

 

Zodpovednosť: Štatutár rozpočtovej organizácie 

Cieľ: Zabezpečiť  pre deti ponuku voľno časových aktivít na území mesta 

Merateľný ukazovateľ: Počet detí navštevujúcich krúžky v ČVC 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 300 300 300 300 300 300 
Skutočná hodnota 322 296         

 

Podprogram 9.4. Prevenčné a ostatné vzdelávacie aktivity      

Kód Ekonomická klasifikácia 
Skutočnosť 

2022 
Skutočnosť 

2023 
Schválený 

2024 

Očakávaná 
skutočnosť 

2024 

Rozpočet 
2025 

Rozpočet 
2026 

Rozpočet 
2027 

600 Bežné výdavky 115 932 6 633 13 400 13 400 13 500 13 500 13 500 

 

Zodpovednosť: Školský úrad 

Cieľ: Zabezpečiť prevenčné a vzdelávacie aktivity 

Merateľný ukazovateľ: Počet prevenčných aktivít organizované mestom 

Rok 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Cieľová hodnota 37 37 37 37 37 37 

Skutočná hodnota 30 33         

 


